平成 28年度事業報告書等の提出についてのご説明

平成 29年 1月 16日(火)

特定非営利活動法人 社会貢献ミュージカル振興会

理事長 米田 愼哉

一般市民、当法人関係者、所管官庁各位

平成 28 年度事業報告書等について、所管の東京都生活文化局 都民生活部地域活動推進

課 NPO 法人係への提出が大幅に遅れましたことにつきまして、下記の通りご説明致しま

す。

当法人は平成 24年に設立以後、社会貢献となるべく各自治体と共催、および委託を受け

て、自殺対策・うつ病対策啓発ミュージカル「やまない雨」を上演して参りました。また、

新作の、青少年自殺防止ミュージカル「つまづいても」公演を実施致しました。

当法人は専従職員がおりません事から、事業の実施に対する経理、事務処理が追いつか

ない傾向がありました。これらの事務的作業のほとんどを行って参りました、私、米田が

平成 28年度 1月頃より再度体調を崩し、事務的作業が滞るようになりました。一方で、昨

年度にお約束した新作の制作も含めた事業を実施せねばならず、一層の体調悪化を招きま

した。

また、当法人の運営は、設立当初の借入金を負っているため、専従職員の採用も行いが

たい状況で、平成 28年度事業報告書等の提出が大幅に遅れた次第です。

27 年度より財務状況が好転してきたため、非常勤の経理担当職員を採用致しましたが、

高齢のため作業がはかどらず、また、体調不良によって欠勤期間が生じ、業務が大幅に遅

滞してしまいました。平成 29 年度以降の事業報告書等の提出は期限内に実施できるよう、

体制の刷新を図りました。

今後は法人の管理運営を見直し、この様な事態を再発させぬよう努力して参る所存です。

当法人に関わる皆様に多大なるご迷惑をおかけ致しましたことを、心からお詫び申し上

げます。